File No.SECR-NGP0PERS(WLFR)/39/2025-O/o Sr.DPO/NGP/SECR



दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे South East Central Railway मंडल कार्यालय, Divisional Office, कार्मिक विभाग, Personnel Department, किंग्सवे, नागपुर, Kingsway, Nagpur-440001

No. P/NGP/WEL/2025/05

Dated: As Signed

The All Branch Officers SEC Railway Nagpur.

Sub: Grant of Cash Award to the wards of NG Railway Employees for Outstanding Performance in Sports from CSBF for year 2024-25.

Ref: HQ Letter No P-HQ/Wel/350/Sports/24-25/123 dated 10.07.2025.

कृपया वर्ष 2024-25 के लिए सीएसबीएफ से खेलों में उत्कृष्ट प्रदर्शन के लिए एनजी रेलवे कर्मचारियों के बच्चों को नकद पुरस्कार देने के संदर्भ में पीसीपीओ बिलासपुर द्वारा दिनांक 10.07.2025 को प्रसारित पत्र की एक प्रति संलग्न है।

Enclosed please find herewith a copy of letter circulated by PCPO/BSP vide letter dated 10.07.2025 .under reference for Grant of Cash Award to the wards of NG Railway Employees for Outstanding Performance in Sports from CSBF for year 2024-25.

पात्र कर्मचारियों के लिए आवेदन ऑन-लाइन मोड के साथ-साथ ऑफ-लाइन मोड के माध्यम से आमंत्रित किए जाते हैं। यह इस प्रकार लिंक के साथ उपलब्ध है:-एसईसीआर. भारतीयरेलवे. gov.in >एसईसीआर विभाग/डिविजन->डिवीजन->नागपुर -> कार्मिक

->कल्याण

The applications for eligible ward of employees are invited through On- line mode as well as Offline mode. It is available with link as follows:secr. indianrailway. gov.in >Dept/ Division of SECR->Division->Nagpur -> Personnel -> Welfare

उपरोक्त को ध्यान में रखते हुए आपसे अनुरोध है कि आप अपने नियंत्रण में काम करने वाले कर्मचारियों को संलग्न प्रारूप में आवेदन जमा करने और अग्रेषित अधिकारी/यूनिट द्वारा अग्रेषित करने की सलाह दें। मुख्यालय को आगे प्रस्तुत करने के लिए 08.08.2025 को या उससे पहले इस कार्यालय के कल्याण अनुभाग को भेजें। In view of the above you are requested to advise staff working under your control to submit the applications in the enclosed format duly filled and forwarded by forwarding Officer/Unit. In charges to the Welfare Section of this office on or before 08.08.2025 for onward submission to HQ.

Enci: As above

Agricultus La Personne Defficer-II Kumar Lakra

Copy to:1) Ch.OS(G) for kind information to DRM and ADRM. 2) Dy.CPO/SECR/BSP for kind information please.

Date: 15-07-2025 12:36:57 Reason: Approved

3) All committee members.

4) Ch.SWI (Co)/ NAG & All Sectional Ch. SWI/ SWI for wide publicity please.

5) DC/SECRMC, DS/AISCSTREA and DS/SECROBCEA.



दक्षिण पूर्व मध्य रेखवे South East Central Railway मुख्यालय, कार्मिक विभाग, प्रथम तल,महाप्रवंधक कार्यालय, विलासपुर (छ. म.) HEAD QUARTER, PERSONNEL DEPARTMENT, 19 FLOOR, GM's OFFICE, BILASPUR (C.G.) 495004 Date: 08.07.2025

P HQ/Wel/350/Sports/24-25/123

AGM CAO(CON)/BSP All PHODS/CHODS DEM BSP, R, NGP CWMWRS/R, CWM/MIB/NGP Dy CMM/GSD/R. SEC Railway

कुर्मचारी हित निधि अधिसूचना सं 04/2024-25

Staff Benefit Fund Notification No.04/2024-25

विषय - वर्ष 2024-25 के खेल के क्षेत्र में उत्कृष्ट प्रदर्शन के लिए स्टाफ वेनीफिट फंड (एसबीएफ) से अराजपीयत रेल कर्मचारियों के बच्चों के लिए नकद पुरस्कार।

सदर्भ - रेलवे बोर्ड के पत्र संख्या E(W)2014/FU-1/1 दिनांक 01.06.2015 (RBE No. 54/2015 % स्थापना

Please peruse Railway Board's letter under reference regarding Cash Award for wards of Railway. Employees for outstanding performance in the field of sports Staff Benefit Fund

1. इस योजना का उदेश्य रेल कर्मचारियों के वार्डों को खेल के क्षेत्र में उनकी उत्कृष्ट उपलब्धियों के लिए पहचानना और प्रोत्साहित करना है।

1. The objective of the Scheme is to recognize and encourage wards of railway employees for their outstanding Achievements in the field of sports.

2. इस योजना को स्टाफ बेनीफिट फंड "(एसबीएफ) के तहत स्पोर्ट्स " शीर्षक के तहत दित प्रदान किया जाएगा।

2. The Scheme will be financed under the heading "Sports "under Staff Benefit Fund" (SBF).

. 3. यह योजना केवल एसबीएफ़ नियमों के अनुसार, स्थायी रेलवे कर्मचारियों के वार्डी पर लागू होगी, जो एसबीएफ के लाभ के लिए पात्र है।

3. The Scheme will be applicable only to the wards of permanent Railway employees, who are eligible for the benefit Of SBF, as per SBF Rules.

4. यह योजना केवल रेलवे पास नियमों के तहत योग्य रेलवे कर्मचारियों के वार्डी पर लागू होगी तथा किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालयः से स्नात्कोत्तर की पढ़ाई के लिए पात्र होंगे।

74. The scheme shall be applicable only to the wards of eligible Railway employees, covered under Railway pass rules and studying up to post graduation from any recognized Board/University.

5. इस योजना के अनुसार खेल के क्षेत्र में उनके मेधावी प्रदर्शन के लिए रेलवे कर्मचारियों के योग्य वार्ड को नकद प्रस्कार दिया जाएगा।

5. As per this scheme, cash award shall be given to eligible wards of railway employees for their meritorious performance in the field of sports.

6. उत्कृष्ट प्रदर्शन के मानकों, धन की उपलब्धता के आधार पर ही क्षेत्रीय एसबीएफ़ समिति द्वारा नकद राशि तय की जाएगी।

6. The parameters of outstanding performance, number of such scholarship and cash amount are to be decided by the Zonal SBF Committee depending on availability of Funds under SBF and no. of eligible applications.

1849 (09/07/2014

- 7. यह योजना वितीय वर्ष 2024-25 से प्रभावी होगी। नकद पुरस्कार देने के लिए, चैन्पियनशिप/इवेंट का समापन दिवस ध्यान में रखा जाएगा। तदनुसार पॅक्पियमशिप/इवैंट 01 अप्रैश 2024 से 31 मार्थ 2025 के बीच सम्पन्न हुई, जिसे वर्ष 2024-25 के दौरान नकद पुरस्कार के मिए माना जाएगा।
- 7. The scheme shall be effective from the financial year 2024-25 onwards. For granting cash day of the championship/event shall be taken into account. Award, the concluding Accordingly, the championship/event concluded between 1st April 2024 to 31st March 2025; shall be accordingly. 2025; shall be considered for cash award during the year 2024-25
- 8. पत्येक मान्यता पाप्त खेस उपसब्धियों के सिए, असग नकद पुरस्कार दिया जाएगा।
- 8. For each recognized sports achievements, separate cash award shall be given.
- 9. नकद पुरुस्कार की राशि केवल पात्र प्राप्तकर्ताओं के नाम पर खाता प्राप्तकर्ता चेक या ऑनसाइन हस्तांतरण के माध्यम से दी जाएगी.
- o. The amount of cash award shall be given only through account payee cheque or online transfer in the name of the eligible wards.
- 10. यह स्पष्ट रूप से अधिसूचना में उल्लिखित है की नकद पुरस्कार के लिए आवेदन पत्र प्रस्तुत करने मात्र से उम्भीदवार की पात्रता निश्चित नहीं हो सकती। एसबीएफ़ से विभिन्न मदों के अंतर्गत अनुदान/भुगतान, एसबीएफ़ समिति का विदेकाधिकार है जिसका निर्णय अंतिम होगा.
- 10. The Grants/ payments under different Heads from SBF are subject to availability of fund and at the discretion/decision of SBF committee, which shall be final. Hence it is clearly mentioned in the notification that more submission of applications for assistance from SBF does not ipso-facto entitles staff to be considered for such assistance and get sanctioned with such.
- 11. वर्ष 2024-25 के लिए खेल के क्षेत्र में उत्कृष्ट प्रदर्शन के लिए अराजपत्रित रेलवे कर्मचारी के वार्ड को नकद पुरुस्कार देने के मानदंड निम्नानुसार होंगे:-
- 11. The criteria for giving cash award to the wards of NG Railway employee for outstanding performance in the field of sports for the year 2024-25 will be as under:-

n	Level	Position .
Event टबक्तिगत इवैंट Individual event	जिला स्तर/कॉलेज स्तर District Level/College level	Runner (2nd)
	ISIAI AUGUNIO (III BIBLIO DOS)	Winner(1st)
	राज्य स्तर/विश्वविद्यालय स्तर/state level/University	Third(3rd)
	राज्य स्तर/विश्वावद्यालय स्तर/state level/University	Runner(2nd)
	. level	Winner(1st)
	राष्ट्रिय स्तर/ अखिल भारतीय विश्वविद्यालय स्तर	Third(3rd)
	National level/All India University level	Runner(2wi)
		Winner(1*1)
	अंतर्राष्ट्रीय स्तर	Participation
	International level	Runner(230)
		Winner(1*t)
	District Level/Collage level	Runner(204)
gu şäz Group event	District Dover, Desired	Winner(1st)
	State level/University level	Runner(2nd)
	blace total, and and	Winner(1st)
	National level/all India University level	Participation
		Runner(2nd)
		Winner(1st)
	International level	Participation
		Runner(2a4)
		Winner(14)

(120 00/07/200)

पात्र आवेदन के कुत संख्या को ध्यान में रखते हुए व्यक्तिगत पुरस्कार का निर्णय मिया जाएगा। The individual award will be decided keeping in view the no. of eligible applications.

अतः आपसे अनुरोध है की कृपवा अपने अधीन अराजपित कर्मधारियों के बीच प्रसारित करे। योजना का विवरण नीचे उल्लिखित सिंक से भी डाउनसोड किया जा सकता है।

It is therefore, requested to circulate the same to all staff working under your

The details of the application /scheme can be downloaded from the link mentioned below.http://www.indianrailways.gov,in/railwayboard/uploads/directorate/establishme

//www.secr.indianrailways.gov.in[Homepage> About us> Department>Personnel>Welfare

कर्मचारी अपना आवेदन मण्डल/वर्कशाप यूनिट/मुख्यातय को 01.08.2025 या उससे पहले निर्पारित पोफॉर्मा मे

Staff may submit their applications in the prescribed proforma in Divn/Workshop Unit/HQ on or before 01.08.2025

सभी सुण्डल/कार्यशाला इकाई एसबीएफ़ कमेटी से अनुरोध है की आवेदनों की जांच के बाद, पात्र आवेदनों को दिनाक 08.08.2025 को या उससे पहले मुख्यालय कार्यालय क्षेजे।

After scrutiny of the applications, all Divisional/Workshop Unit authorities of SBF committee are requested to send eligible application along with consolidated statement of applicants to HQ'rs office on or before 08.08.2025.

मुख्यालय एसबीएफ समिति को नाम भेजने से पहले, प्रामाणिकता/पात्रता मानदंड/दावे वाउचर/प्रमाणपत्र सत्यापित करने और योग्यता और वास्तविकता के सम्बंध में सभी जांच की ज़िम्मेदारी मण्डलाइकाई की है। आवेदन संस्थान/स्कूल/कालेज/विश्वविद्यालय के प्रमुख से सभी प्रांसगिक प्रमाणपत्रों के साथ निर्धारित फॉर्म मे मार्क शीट की प्रमाणित फोटोकोपी के साथ जमा किया जाना चाहिए । किसी भी आवेदन पर अंतिम तिथि दिमांक

01.08.2025 के बाद विचार नहीं किया जाएगा। Before recommending the names to the Secretary, SBF committee, it is the authenticity/eligibility criteria/Claims/vouchers/Certificates and satisfy themselves in DPO's/AWPO's of all respect with regards to eligibility and genuineness of the staff for such award from SBF. The application should be submitted in prescribed from along with all relevant certificates from the Head of the Institution/School/Collage/University and attested. photocopy of mark sheet. No application will be considered after the last date i.e. 01.08.2025

संलग्नः यथोक्त(आवेदन पत्र)

(Raghvendra Singh)

Assistant Personnel Officer(HQ) for Principal Chief Personnel Officer

Copy forwarded for information and necessary action for wide publicity among the staff to :-

J. Sr.DPO/BSP, NGP, DPO/Ic R, Sr.DFM/BSP,R, NGP.

2_APO(CON)/BSP, AWPO/WRS/R, AWPO/MIB/NGP.

3. GS/SECRMC, ZS AISCSTREA/BSP SECROBCEA/BSP

All concerned, Notice Board

for Principal Chief Personnel Officer

SBF_NOTIFICATION-04/2024-25 (Last date-01.08.2025)

आवेदन पत्र

पदनाम					
नियुक्ति	तिचि				
पे बैंड एव	गेड पे		i		
मूल वेतन	(वेतन पर्ची संलग्न	करे)			
कर्मचारी	संख्या/पी.एफ.संख्या			W.	
खिलाड़ी व	का नाम				
खिताड़ी व	भी जन्म तिथि				
आवेदक व	के साथ संबंध(प्त्र/प्	त्री)			
ा के अनुसा	र रिकरनाइज्ड स्पो	र्ट्स अचिद्मेंट्स का विवरण	(प्रमाण पत्र संलग्न	न किया जाना चाहिए)
शिप का	चै स्पियनशिप	चैन्पियनशिप का स्थान	मेजबान संघ	चैम्पियनशिप	मे
	की तारीख			स्थान	
एसबीएफ	या किसी अन्य	स्त्रोत से छात्रवृति और	वित्तीय		
			भावेतक का ह	स्ताक्षर	
			भातेत्व का	नाम	
	पे बैंड एवं मूल वेतन कर्मचारी खिलाड़ी व आवेदक के अनुसा शिप का	पे बैंड एवं गेंड पे मूल नेतन(वेतन पर्ची संलग्न कर्मचारी संख्या/पी.एफ.संख्या खिलाड़ी का नाम खिलाड़ी की जन्म तिथि आवेदक के साथ संबंध(पुत्र/पु ा के अनुसार रिकग्नाइज्ड स्पो शिप का चैम्पियनशिप की तारीख	पे बैह एवं गेह पे मूल नेतन(वेतन पर्ची संलग्न करे) कर्मचारी संख्या/पी.एफ.संख्या खिलाड़ी का नाम खिलाड़ी की जन्म तिथि आवेदक के साथ संबंध(पुत्र/पुत्री) के अनुसौर रिकग्नाइज्ड स्पोर्ट्स अचिट्मेंट्स का विवरण शिप का चैम्पियनशिप चैम्पियनशिप का स्थान की तारीख	पे बैंड एवं गेंड पे मूल नैतन (वेतन पर्ची संलग्न करे) कर्मचारी संख्या/पी.एफ.संख्या खिलाड़ी का नाम खिलाड़ी की जन्म तिथि आवेदक के साथ संबंध(पुत्र/पुत्री) व के अनुसार रिकग्नाइज्ड स्पोर्ट्स अचिव्मेंट्स का विवरण (प्रमाण पत्र संलग्न शिप का चैम्पियनशिप चैम्पियनशिप का स्थान मेजबान संघ की तारीख एसबीएफ या किसी अन्य स्त्रोत से छात्रवृति और वित्तीय सहायता का विवरण	पे बैह एवं गेंड पे मूल वेतन (वेतन पर्ची संलग्न करें) कर्मचारी संख्या/पी.एफ.संख्या खिलाई। का नाम खिलाई। की जन्म तिथि आवेदक के साथ संबंध(पुत्र/पुत्री) ा के अनुसार रिकग्नाइज्ड स्पोर्ट्स अचिव्मेंट्स का विवरण (प्रमाण पत्र संलग्न किया जाना चाहिए) शिप का चैम्पियनशिप चैम्पियनशिप का स्थान मेजबान संघ चैम्पियनशिप की तारीख एसबीएफ या किसी अन्य स्त्रोत से छात्रवृति और वितीय

कर्मचारी द्वारा उल्लेखित उपरोक्त जानकारी (क्रम संख्या 1 से 9) सेवा पुस्तिका से मिलान की गयी जो सही पार्यी गई। उपरोक्त आवेदन को अग्रिम कार्यवाही हेतु, सचिव/जोनल कर्मचारी लाभ निधि को अग्रेषित किया जाता है

हस्ताक्षर पदनाम विभाग/कार्यालय का मुहर

दिनांक-

to I	•
1.	Cerbficate from the Heny, General Secretary/President from whom sportsperson got medal
	Certified that Mi /Msson daughter of Shin / Smtson daughter of Shin / Smt
	in — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
	Seal of the Association/Federation
	Signature of the Hony General Secretary/President
	of Association/Federation
	Date
	•
•	

ŝ